
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

30 июня 2012 г. № 84 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 1 июля 2011 г. № 65 

На основании подпункта 8.37 пункта 8, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», и во исполнение Указа Президента 
Республики Беларусь от 19 апреля 2012 г. № 197 «О внесении дополнений и изменений в 
Указ Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200» Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить Инструкцию о порядке заполнения индивидуальной программы 
реабилитации инвалида, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 1 июля 2011 г. № 65 «Об установлении формы индивидуальной 
программы реабилитации инвалида, утверждении Инструкции о порядке ее заполнения и 
о признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 2 февраля 2009 г. № 10» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 83, 8/23907), пунктом 16 следующего содержания: 

«16. В случае утери (порчи) ИПР МРЭК выдает ее дубликат в порядке и сроки, 
установленные пунктом 7.12 перечня административных процедур, осуществляемых 
государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, 
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об 
административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными 
организациями по заявлениям граждан» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590). При выдаче дубликата ИПР в правом 
верхнем углу первой страницы ИПР делается запись «Дубликат». Дубликат ИПР 
содержит дату его выдачи, заверяется подписью лица, составившего его, и печатью 
МРЭК.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 августа 2012 г. 
  

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министр труда 
и социальной защиты 
Республики Беларусь 

М.А.Щеткина 
30.06.2012 

СОГЛАСОВАНО 
Министр образования 
Республики Беларусь 

С.А.Маскевич 
30.06.2012 

  
 


